
Determinazione n. 889 del 4 ottobre 2016

Oggetto: Contributi CEE  sui prodotti lattiero caseari destinati al servizio 
Refezione Scolastica tramite la ditta Te.Be.Sco srl di Lodi Vecchio (LO). 
Impegno anno 2016. CIG Z4C1AA49FD

Il Responsabile dei Servizi Educativi

RICHIAMATA la determina n. 611 del 30.7.2016 nella quale si affidava alla Ditta 
Te.Be.Sco srl con sede in Via Matteotti n. 13 a Lodi Vecchio (LO), l’incarico quinquennale 
(luglio  2016-luglio  2021)  di  espletare  tutte  le  attività  necessarie  all’ottenimento  dei 
contributi CEE sui prodotti lattiero caseari utilizzati nel Servizio Refezione, come riportato 
nel capitolato e nella convenzione debitamente firmata,

VISTO che  per  questo  incarico  si  è  previsto  un  compenso  a  favore  della  ditta 
Te.Be.Sco pari al 18%  dell’importo che il Comune riceverà come contributo sui prodotti 
lattiero caseari utilizzati nel Servizio Refezione, 

RICHIAMATO il precedente impegno di spesa con  la Ditta Te.Be.Sco n. 2016/57 e 
considerata  la  minore  spesa  di  €  237,95  per  il  periodo  gennaio/giugno  20016,  da 
rimettere in disponibilità sul capitolo, per il periodo luglio dicembre 2016;

CONSIDERATO  che  per  il  periodo  dell'anno  2016  il  Comune  di  Bagno  a  Ripoli 
dovrebbe introitare un contributo relativo ai prodotti di cui sopra da parte di ARTEA di 
circa € 5.000,00 e che quindi si dovrà provvedere ad impegnare per la Ditta Te.Be.Sco il 
18%  che, per questo periodo dell'anno 2016,  corrisponde ad  € 1.098,00 compresa 
IVA;

DATO ATTO  che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla 
L.  136/2010  la  predetta  prestazione  è  contraddistinta  dal  seguente codice  CIG 
Z4C1AA49FD l’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, 
compreso la comunicazione all’Ente degli estremi del conto corrente dedicato sul quale 
ricevere i pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento 
di liquidazione delle competenze, da parte dell’Ufficio Responsabile della spesa;

DATO  ATTO  che secondo  quanto  previsto  dalla  determinazione  n°  1093  del 
26.11.2015 (modalità operative per l'attuazione dei controlli di legge inerenti il possesso 
dei  requisiti  di  cui all'art.38 del  D.Lgs.  n.163/2006),  trattandosi  di  procedura di  gara 
inferiore a Euro 20.000,00, si è proceduto al sorteggio per l'effettuazione o meno di tali 
controlli utilizzando l'apposito programma predisposto dall'ufficio CED dell'Ente e che tale 
sorteggio ha prodotto l'effetto “gara da sottoporre a controllo”; 

DATO ATTO che, gli accertamenti di cui sopra, si sono positivamente conclusi e che,
pertanto, non esistono cause ostative al perfezionamento dell'affidamento con stipula di
apposita convenzione fra la ditta aggiudicataria e l'Amministrazione comunale;



VISTI
 - il Regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi, forniture in economia (approvato     

con Delibera Consiliare n. 5 del 16/01/2014 e modificato con G.M. n.28 del 
30.03.2015);

- l’art. 28 del vigente Regolamento comunale di contabilità (Delibera C.C. 137/2013);

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) in corso di validità fino 
al 23.10.2016;

RICHIAMATA la  determina  dirigenziale  n.  1342  del  31/12/2015  per  l'incarico  di 
Posizione Organizzativa del Settore Educativo e Sportivo;

  DETERMINA
1) per i  motivi  descritti  in  narrativa,  di  ridurre il  precedente impegno di  spesa n.  

2016/57 di € 237,95 con Te.be.sco srl, rimettendo tale cifra in disponibilità sul  
capitolo, per il periodo luglio-dicembre 2016;

2) di prendere atto che a seguito dell'affidamento a Te.Be.Sco con determina n. 611 
del 30.6.2016 si prevede di introitare il contributo CEE sui prodotti lattiero caseari 
utilizzati nel Servizio Refezione luglio/dicembre 2016 di circa € 5.000,compresa IVA;

3) di  procedere  all'impegno  di  spesa  con  la  ditta  Te.Be.Sco  srl,  per  il  servizio  di 
recupero dei contributi CE per i prodotti lattiero caseari, per un importo pari ad € 
1098,00 compreso IVA,da imputare alla Missione 4 6  Servizi ausiliari all'istruzione 
U.  1.03.02.15.006 cap. PEG 4803 del bilancio 2016  IMP. 16/1592;

4) di assumere un accertamento presunto di entrata da parte di ARTEA per il periodo 
luglio/dicembre 2016  di € 5.000,00 sul Cap. 16150 “introiti e rimborsi diversi” ACC. 
16/319;

5) di liquidare e pagare con successivo atto, dietro presentazione di fattura della ditta 
Te.Be.Sco srl con sede in Via Matteotti n. 13 a Lodi Vecchio (LO), Banca Nazionale 
el  Lavoro  Ag.  Melegnano  (CIN  L  –  ABI  01005  –  CAB  33380  –  C.c.  n.  
000000001240 .

Il Dirigente Area Servizi ai Cittadini
 Dr. Neri Magli

DIRIGENTE ECONOMICO-FINANZIARIO
Vista la regolarità contabile,  si attesta la copertura finanziaria,  ai sensi dell’artt.  151, 
comma 4 e 153, e comma 5, del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 67. E’ esecutiva.
Lì 
                                                                                    Il Dirigente

              Dr. Dario Navarrini

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme collegate,  il  quale  sostituisce il  documento  cartaceo e la  firma autografa;  il 
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

